LAMPIRAN



PEDOMAN WAWANCARA

JUDUL PENELITIAN

Nilai Dakwah Dalam Adat Karia di Kelurahan Mandati K ecamatan

Wangi-wangi Selatan Kabupaten Wakatobi

A. ldentitas Informan

1

ok wnN

Nama Responden
Jabatan

Waktu Wawancara
Suku

. Agama

B. Pertanyaan

Pel aksanaan Wawancara Pada Tokoh Agama

1
2.
3.

4.

5.

Apaarti dari kata karia?

Apatujuan dilaksanakan upacara adat karia?

Apakah yang menjadi pokok nasehat/ garan yang disampaikan dalam
pel aksanaan karia?

Bagaimana proses pelaksanaan karia?

Menurut bapak bagaimana pandangan karia terhadap gjaran agamalslam?

Pedoman Wawancara Pada Tokoh Adat

AOObdDPRE

Apaarti dari katakaria?

Apakah ada syarat yang harus di penuhi oleh anak-anak yang akan di karia?
Apakah upacarakaria ini wajib dilakukan pada setiap anak?

Bagaimana pendapat bapak terhadap pelaksanaan upacara karia dikelurahan
Mandati?

Pedoman Wawancara Tokoh Masyarakat

1
2.

3.
4.

Sejak kapan pelaksanaan upacara karia diakukan dikelurahan ini?

Bagaimana pendapat anda terhadap pelaksanaan upacara karia dikelurahan
Mandati?

Apakah ada dampak yang terjadi pada anak yang sudah di karia?

Apakah setiap tahunnya selalu ada anak yang di karia?



Pedoman Observasi

1. Hal-ha yang dilakukan oleh tokoh agama selaku yang melaksanakan proses
karia

2. Tahap-tahap pelaksanaan karia

3. Proses pelaksanaan upacara karia

4. Nasihat-nasihat yang disampaikan dalam pel aksanaan upacara karia

5. Yang menghadiri pelaksanaan upacara karia

6. Penggunaan simbol-simbol dalam pelaksanaan karia



INSTRUMEN WAWANCARA

A. IDENTITASINFORMAN:

1

5.

Nama Responden
Jabatan

Waktu wawancara
Suku

Agama

B. PERTANYAAN

Pel aksanaan Wawancara Pada Tokoh Agama

=

Apaarti dari karia ?

Apatujuan dilaksanakan upacara adat karia ?

Apakah yang menjadi pokok nasehat/ gjaran yang disampaikan dalam
pelaksanaan karia ?

Bagaimana proses pelaksaaan karia ?

Menurut bapak bagaimana pandangan karia terhadap agama Islam ?



PROSESI PEMAKAIAN BAJU ADAT




WAWANCARA DENGAN TOKOH ADAT, TOKOH MASAYRAKAT, DAN TOKOH AGAMA






















